
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 19/2024 – CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE MODERNIZAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO 
E DE LAZER NO MUNICÍPIO DE ADAMANTINA/SP - AQUISIÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 928323/2022/MCIDADANIA/CAIXA. 
Processo Licitatório n.º 141/2023 Pregão Eletrônico n.º 06/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ADAMANTI-
NA. CNPJ: 43.008.291/0001-77. CONTRATADA: CONTRATO Nº 
19/2024. EMPRESA: ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA 
LTDA - ME. CNPJ: 13.324.232/0001-47. Objeto: contratação de 
empresa especializada para obra de modernização de infraestru-
tura para esporte educacional, recreativo e de lazer no município 
de Adamantina/SP – Aquisição e instalação de Academia ao ar 
livre, conforme Contrato de Repasse nº 928323/2022/MCIDADA-
NIA/CAIXA. Valor Contratual: O contratante pagará às contrata-
das o valor total de R$ 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos 
Reais). Da vigência Contratual: A vigência contratual será de 12 
(doze) meses, a contar da data da assinatura do instrumento, ou 
seja com início em 22 de fevereiro de 2024 e término em 22 de 
fevereiro de 2025. Data de Assinatura do Contrato: 22/02/2024. 
Márcio Cardim - Prefeito do Município de Adamantina.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024, 
PROCESSO 008/2024. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para serviços de funilaria, elétrica, mecânica e pintura 
no veículo MICRO ONIUS VOLARE, placa FOE-5668, de proprie-
dade da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP. DATA, HORÁRIO E 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 11/03/2024, às 15:00 horas, na 
Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a partir 
de 20/02/2024, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, 
Cep: 15.230-000. DATA: 20/02/2024 – IZAEL ANTONIO FERNAN-
DES - PREFEITO.

 AVISO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024, 
PROCESSO 005/2024. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de equipamentos de limpa fossa a 
vácuo e instalação em caminhão de propriedade da Prefeitura 
Municipal. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
11/03/2024, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. 
EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 20/02/2024, das 08:00 horas às 
12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, sito a Avenida Castro Alves, 
nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000. DATA: 20/02/2024 
– IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através 

da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 
197/2023 – Tomada de Preços Nº 009/2023, conforme Ata de 
Julgamento, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada 
no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, bem 
como encaminhada via e-mail para as empresas participantes 
do certame, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 
contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, 
nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores. Informamos que o prazo será contado 
a partir da data de publicação do presente COMUNICADO no 
Diário Oficial do Estado. Águas de Lindóia, 22 de fevereiro de 
2024. Diderot Camargo Netto - Presidente CJL

 COMUNICADO
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE EDITAL
PROCESSO N.º 006/2024
EDITAL N.º 004/2024
PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Registro de Preços visando à Contratação de 

empresa especializada visando o fornecimento de Oxigênio 
Medicinal, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) 
meses, para uso da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência, Anexo III deste edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da 
Pregoeira, vem por meio deste informar a todos os interessados, 
com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Considerando o pedido de IMPUGNAÇÃO contra o edital de 
licitação pela empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, e do PEDIDO 
DE ESCLARECIMENTO da empresa WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA, ambos protocolados tempestivamente via 
plataforma da BNC – Bolsa Nacional de Compras, e diante da 
necessidade de esclarecer as dúvidas levantadas, será necessário 
maior prazo para análise das questões apresentadas.

Diante do acima exposto o presente processo encontra-se 
SUSPENSO TEMPORARIAMENTE, até que sejam analisadas as 
dúvidas suscitadas, sendo que será posteriormente republicado 

o edital, com eventuais adequações e com os novos prazos, nos 
termos do disposto no § 4º do art. 21 da Lei Federal de Licitações 
nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia (www.
aguasdelindoia.sp.gov.br), sendo ainda que o referido processo 
se encontra disponível a todos os interessados para vistas.

Águas de Lindóia, 22 de fevereiro de 2024.
Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 006/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-
PORTE SANITÁRIO DE PACIENTES PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
FORA DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDOIA, PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, nos termos do ANEXO III do presente Edital 
(Lei n° 14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 27/02/2024 às 
09h00; Abertura de Propostas iniciais: 12/03/2024 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 12/03/2024 às 09h30; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará 
disponível de: 27/02/2024 à 11/03/2024 para consulta e retirada 
nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e 
www.bnc.org.br. PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024 (MODO DE 
DISPUTA ABERTA) – Objeto: Aquisição de Suplementos Alimen-
tares e afins, com entregas parceladas, visando o atendimento 
a diversos Mandados Judiciais, nos termos do ANEXO III do 
presente Edital (Lei n° 14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio 
das Propostas iniciais e documentos de habilitação a partir de: 
28/02/2024 às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 11/03/2024 
às 09h00; Início do Pregão (fase competitiva): 11/03/2024 às 
09h30; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se 
encontrará disponível de: 28/02/2024 à 08/03/2024 para consul-
ta e retirada nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelin-
doia.sp.gov.br e www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de 
Administração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua 
Profª Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, 
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – José Rafael Godoi de Souza – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024
EDITAL Nº 013/2024
PROCESSO N° 014/2024
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Presta-

ção de Serviços de organização e execução de Concurso Público 
Municipal para provimento de vagas de cargos efetivos, Regime 
Estatutário, englobando todas as fases do processo até a homo-
logação do resultado final.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 08/03/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 08/03/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidoneo Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023.
Processo n.º 14.824/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ENCAMINHAMENTO 
PARA TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL LICENCIADA DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS A, A2, 
A3, A4, A5, B, E, CARCAÇA DE ANIMAIS (PEQUENO, MÉDIO E 
GRANDE PORTE), BEM COMO RESÍDUOS DE EXUMAÇÃO GERA-
DOS NO MUNICÍPIO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
063/2023 para a seguinte empresa:

SILCON AMBIENTAL S/A – VALOR GLOBAL R$ 1.253.520,00.
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2023.
Processo n.º 13.667/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EMBALAGENS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA A REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
165/2023 para as seguintes empresas:

CAMPMAIS DISTRIBUIÇÃO LTDA – ITEM 01 R$ 39,99, 
ITEM 12 R$ 0,89, ITEM 20 R$ 39,99, ITEM 31 R$ 0,89, 
MISAEL SANTANA DA SILVA ME – ITEM 02 R$ 108,09, ITEM 

AVENIDA JOÃO MÁRIO VOLPI, ELISA VOLPI, NESTE MUNICÍPIO 
DE ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FER-
RAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, ATRAVÉS DO 
CONVÊNIO Nº 101336/2023 COM O ESTADO DE SÃO PAULO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS 
NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Data de Assinatura: 29 
de Janeiro de 2024. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 Pregão Eletrônico 082/2023 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 010/2024: ALIANÇA COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 31.486.195/0001-55, no valor de 
R$ 16.208,10. Ata de Registro de Preços: 011/2024: BR VALE DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 35.638.331/0001-36, 
no valor de R$ 136.062,50. Ata de Registro de Preços: 012/2024: 
COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA, CNPJ 45.806.440/0001-79, 
no valor de R$ 222.268,70. Ata de Registro de Preços: 013/2024: 
COMERCIAL GUARA LTDA, CNPJ 07.731.777/0001-75, no valor 
de R$ 14.262,00. Ata de Registro de Preços: 014/2024: ECO 
PAPER SERVIÇOS DIVERSOS, CNPJ 44.932.140/0002-54, no 
valor de R$ 180.000,00. Ata de Registro de Preços: 015/2024: 
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP, CNPJ 15.725.489/0001-
36, no valor de R$ 152.865,00. Ata de Registro de Preços: 
016/2024: GMC COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL, 
CNPJ 17.136.467/0001-66, no valor de R$ 91.306,00. Ata de 
Registro de Preços: 017/2024: JCB MATERIAIS LTDA, CNPJ 
07.364.386/0001-60, no valor de R$ 33.845,50. Ata de Regis-
tro de Preços: 018/2024: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 30.735.771/0001-98, no valor de R$ 
10.069,50. Ata de Registro de Preços: 019/2024: OBEN COMER-
CIAL LTDA, CNPJ 37.502.052/0001-76, no valor de R$ 387,00. 
Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 01.02.2024. Prefeitura 
Municipal de Aparecida

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2023
PROCESSO N.º 99/2023
Objeto:Registro de preços para aquisição de insulina para 

atender a farmácia municipal da secretaria municipal de saúde, 
pelo período de 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2024
DETENTORA:GEMELI MEDICAL LTDA.

Item Quant Unid Descrição de Material Marca Valor Unit Val total
01 120 caneta Insulina Glargina safonit  268,52 32.222,40
VALOR TOTAL:                                                                                                    R$ 32.222,40

VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 15/02/2024
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 53/2023
PROCESSO N.º 117/2023
Objeto: Aquisição de veículo para a utilização da adminis-

tração da Guarda Civil Municipal de Araçariguama através de 
emenda Estadual.

A Prefeitura torna publico o despacho da senhora secretá-
ria: analisando os autos, verifico que foram obedecidos os dita-
mes legais acerca do presente Processo Licitatório, nos termos 
preceituados pela Lei nº 10.520/02, Decreto nº. 2.535/2017 e 
demais legislações pertinentes à espécie. Dessa forma, obser-
vando o relatório aposto pela Pregoeira que Adjudicou o objeto 
do certame para empresa JAVEP VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA no valor de R$ 103.200,00 (cento e tres mil e duzentos 
reais), HOMOLOGO o procedimento para que produza seus 
efeitos o referido processo.

Araçariguama, 19 de fevereiro de 2024. PAULO CESAR DE 
OLIVEIRA SIMON - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SEGURANÇA 
URBANA

 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO CON-
TRATUAL

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 01/2022
PROCESSO N.º 14/2022
Objeto: Credenciamento de instituições financeiras autori-

zadas pelo Banco Central do Brasil e empresa correspondente 
bancário para prestação de serviços de recebimento de tributos 
e demais receitas da administração municipal, através de Docu-
mento de Arrecadação Municipal – DAM, não compensável, emi-
tido com código de barras em padrão FEBRABAN com prestação 
de contas por meio magnético dos valores arrecadados.

Contrato n° 12/2022
Contratada: Banco Santander (Brasil) S.A.
Contrato n° 13/2022
Contratada: Itaú Unibanco S.A.
Contrato n° 14/2022
Contratada: Banco do Brasil S.A.
Contrato n° 15/2022
Contratada: Caixa Econômica Federal.
Contrato n° 16/2022
Contratada: Banco bradesco S.A.
Validade (todos): 12 meses
Valores: Pagamento em guichê R$ 6,35; Pagamento em cor-

respondentes bancários R$ 3,83; Pagamento através de meios 
eletrônicos R$ 2,99; Pagamento em Auto-atendimento R$ 3,28; 
Pagamento em postos credenciados e rede lotérica R$ 4,00;

ASSINATURA (todos): 16/02/2024

03 R$ 100,00, ITEM 04 R$ 6,80, ITEM 10 R$ 1,00, ITEM 18 
R$ 12,00, ITEM 19 R$ 13,69, ITEM 21 R$ 108,09, ITEM 22 
R$ 100,00, ITEM 23 R$ 6,80, ITEM 29 R$ 1,00, ITEM 37 R$ 
12,00, ITEM 38 R$ 13,69, ROSACLEANING COMÉRCIO DE 
PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA – ITEM 05 R$ 
37,80, ITEM 14 R$ 17,30, ITEM 15 R$ 17,30, ITEM 16 R$ 
17,30, ITEM 24 R$ 37,80, ITEM 33 R$ 17,30, ITEM 34 R$ 
17,30, ITEM 35 R$ 17,30, SUPERMERCADO MORADA DO SOL 
LTDA – ITEM 06 R$ 2,70, ITEM 08 R$ 2,80, ITEM 25 R$ 2,70, 
RICARDO GONÇALVES ITAPIRA – ITEM 07 R$ 3,29, ITEM 13 
R$ 15,15, M.A. GRANSOTI BATISTA ME – ITEM 09 R$ 2,50, 
ITEM 27 R$ 2,79, ITEM 28 R$ 2,50, EVOL COMÉRCIO, SER-
VIÇO E IMPORTAÇÃO LTDA – ITEM 11 R$ 4,50, ITEM 17 R$ 
6,09, ITEM 26 R$ 2,98, ITEM 30 R$ 4,50, ITEM 32 R$ 27,99, 
ITEM 36 R$ 6,09.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2023.
Processo n.º 10.186/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

ITENS DE APOIO MÉDICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
143/2023 para as seguintes empresas:

BIOPULSE BRASIL EIRELI – ME – ITEM 01 R$ 149,51, 
CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA – ITEM 02 
R$ 25,00, SILVIO VIGIDO ME – ITEM 03 R$ 228,79, FISIOLIFE 
SOLUÇÕES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA – ITEM 04 R$ 
1.750,00, ITEM 05 R$ 1.370,00, ITEM 06 R$ 2.249,00, J. RIBEIRO 
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME – ITEM 07 R$ 85,00, ITEM 
08 R$ 85,00, ITEM 09 R$ 85,00.

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO E DESIGNAÇÃO 
DE DATA PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA 
FINANCEIRA

* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2023.
Processo nº 3.465/2023.
OBJETO: “ALIENAÇÃO DE IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL 

PARA PRODUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS POR MEIO DE 
INCORPORAÇÃO IMOBILIÁRIA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi DADO PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa 
“OLIVEIRA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA”, con-
forme motivos constantes nos autos, tornando-a HABILITADA 
no certame. Fica designada a data de 27 DE FEVEREIRO DE 
2024 às 09h30, no Auditório Villa Americana, no 1º andar do 
prédio sito a Avenida Brasil, 85, Centro, Americana/SP, para 
abertura dos envelopes de proposta financeira das empresas 
HABILITADAS.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 22 de fevereiro de 2024.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 07/2024 - Pregão 

Eletrônico 07/2024. Objeto: Registro de Preços para a aquisição 
de café e açúcar para atender as Secretarias e Departamentos. 
Critério de Julgamento: Menor preço, por lote. Recebimento 
das Propostas: até às 08h30 do dia 06/03/2024; Abertura e 
Julgamento das Propostas: 08h30 às 09h00 do dia 06/03/2024 e 
Início da Sessão: 09h00 do dia 06/03/2024. O Edital poderá ser 
obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.
andradina.sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° 
feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 22 de fevereiro de 2024. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
art. 65 § 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Con-
trato nº 059/2021. Processo nº 076/2021. Modalidade: Pregão 
Presencial 026/2021. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
SERPASS SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS NAS AREA DE SAÚDE 
EIRELI. Representante Legal: Sr. Bernardo Borges Pessato. Obje-
to: Fica aditado em 15,62 % do contrato atualizado, passando 
seu valor de R$ 997.062,84 (novecentos e noventa e sete mil, 
sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 
1.152.846,84 (um milhão cento e cinquenta e dois mil oitocen-
tos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). Dá-se 
ao presente termo o valor total de R$ 155.784,00 (cento e cin-
quenta e cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais). Data de 
Assinatura: 29/01/2024. Termo Aditivo de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 57, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Processo 
n.º 056/2023. Contrato n.º 094/2023. Modalidade: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 012/2023. Contratante: Prefeitura do Município 
de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Con-
tratada: CONSTRUTORA MADRI LTDA. Representante Legal: 
RICARDO FERRAZ BLASIOLI. Objeto: Fica prorrogado por mais 
60 (sessenta) dias do contrato celebrado entre as partes em 
03 de outubro de 2023, tendo termo inicial em 29 de janeiro 
de 2024 e termo final em 29 de março de 2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS 
E SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO TRECHO DA 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 36   •   São Paulo, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-02-23T05:03:03-0300




